



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

Faxinal-Pr, terça-feira, 14 de maio de 2013

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Ano II Edição nº 51/2013

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 18/2013

Processo Administrativo de Compra nº 151/2013

O Município de Faxinal, Estado do Paraná, através do Pregoeiro SR. RICARDO SIQUEIRA DE LUCAS e sua equipe de apoio, nomeada pela Portaria nº 121/2012, torna público para o conhecimento de todos os interessados que fará realizar às **09:00 horas do dia 29 de maio de 2013**, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Brasil, nº 694, Centro, **PREGÃO PRESENCIAL** para a **AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA, DESTINADA A RECUPERAÇÃO DA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE FAXINAL**. A Licitação será **Menor Preço** (Por Item).

Obs. O Edital e demais documentos pertinentes à presente Licitação, em apreço poderão ser examinados e fornecidos mediante a apresentação do recibo de R\$ 5,00 (cinco reais) no endereço acima mencionado, conforme o § 5º. Do Artigo 32 da Lei Federal nº 8.666/93, de segunda a sexta-feira nos horários das 9:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas ou através do acesso à página www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 14 de maio de 2013.

ADILSON JOSE SILVA LINO
Prefeito Municipal

Termo de Adjucação e Homologação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Presencial Nº 12/2013**, "tipo menor preço por Lote (Valor Global)", visando o **REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, TINTAS E EQUIPAMENTOS PARA PINTURA, FERRAMENTAS E FERRAGENS, DESTINADOS A PEQUENOS REPAROS EM IMÓVEIS E PRÓPRIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE FAXINAL**, em favor das seguintes empresas:

Fornecedor: **MARA GISELI FERRI - ME**

CNPJ/CPF: 05.751.958/0001-38

Endereço: Av. Brasil, 83, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: R\$ 788.350,79 (setecentos e oitenta e oito mil, trezentos e cinquenta reais e setenta e nove centavos)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ANEL DE VEDAÇÃO	UND	50,00	8,1800	409,00
2	ARCO JANELA 1 X 1,20	UND	5,00	39,3300	196,65
3	ARCO JANELA 1,50 MTS	UND	5,00	46,5800	232,90
4	ARCO VENEZIANA 1,20 MTS	UND	5,00	46,5800	232,90
5	AREIA DE BARRANCO	M³	150,00	51,7500	7.762,50
6	AREIA LAVADA	M³	800,00	101,4300	81.144,00
7	ARGAMASSA 20 KG	SACO	400,00	8,1800	3.272,00

8	ARGAMASSA 5 KG	SACO	100,00	4,1400	414,00
9	AUMENTA PH	LTS	30,00	15,4300	462,90
10	BACIA SANITÁRIA LOUÇA	UND	30,00	84,8700	2.546,10
11	BARRA DE FERRO ¼	BARRA	200,00	20,1900	4.038,00
12	BARRA DE FERRO 1"	BARRA	100,00	160,4300	16.043,00
13	BARRA DE FERRO 3/8	BARRA	200,00	43,4700	8.694,00
14	BARRA DE FERRO 4,2	BARRA	250,00	6,7300	1.682,50
15	BARRA DE FERRO 5/16	BARRA	300,00	24,7400	7.422,00
16	BATENTE CAMBARÁ	JG	80,00	53,8200	4.305,60
17	BATENTE CEDRILHO	JG	80,00	60,0300	4.802,40
18	BATENTE PINUS	JG	30,00	41,4000	1.242,00
19	CABO ALUMÍNIO PISCINA	UND	10,00	77,6300	776,30
20	CABO ALUMÍNIO TELESCÓPIO	UND	10,00	44,5100	445,10
21	CAIBRO EUCALÍPTO	MTS	1.000,00	2,4800	2.480,00
22	CAIXA GRAMPO	UND	50,00	8,2800	414,00
23	CAIXA PARA FERRAMENTA 20X40	UND	20,00	23,8100	476,20
24	CAIXA PARA MASSA	UND	30,00	9,2200	276,60
25	CAL FINO 20 KG	SACO	400,00	11,2900	4.516,00
26	CAL VIRGEM 20 KG	SACO	1.000,00	8,2800	8.280,00
27	CÂMARA AR CARRIOLA	UND	40,00	13,9800	559,20
28	CANTONEIRA	UND	50,00	3,1100	155,50
29	CAPA BARRO	UND	200,00	2,0700	414,00
30	CARRIOLA	UND	30,00	82,8000	2.484,00
31	CHAPA DE AMIANTO 2,44X50	UND	200,00	9,3200	1.864,00
32	CHAPA MADERITE	UND	100,00	25,7800	2.578,00
33	CHAPÃO 3 FUIROS	UND	3,00	46,5800	139,74
34	CHUVEIRO TIPO DUCHA SIMPLES	UND	100,00	37,1600	3.716,00
35	CILINDRO FECHADURA	UND	100,00	13,3600	1.336,00
36	CIMENTO 50 KG	SACO	2.500,00	25,7800	64.450,00
37	COLORO 10 KG	BALDE	30,00	129,3800	3.881,40
38	COLORO 20 KG	BALDE	20,00	248,4000	4.968,00
39	COLORO 4 KG	BALDE	30,00	67,2800	2.018,40
40	COLA 500/1	UND	30,00	6,6200	198,60
41	COLA MADEIRA	UND	100,00	4,9700	497,00
42	COLUNA DE LOUÇA	UND	30,00	43,4700	1.304,10
43	CONJUNTO DE LOUÇA PORCELANA BRANCO	CONJ	50,00	186,3000	9.315,00
44	CORTADOR HD 750	UND	10,00	181,1300	1.811,30
45	CUMIEIRA 10" AMIANTO	UND	100,00	24,7400	2.474,00
46	CUMIEIRA 20" AMIANTO	UND	100,00	24,7400	2.474,00
47	CUMIEIRA 25" AMIANTO	UND	100,00	24,7400	2.474,00
48	CUMIEIRA 30" AMIANTO	UND	100,00	24,7400	2.474,00
49	ELEMENTO VAZADO	UND	2.000,00	1,8100	3.620,00
50	EMENDA PVC	MTS	500,00	0,5200	260,00
51	ENROLADOR DE MANGUEIRA	UND	10,00	11,2900	112,90
52	ESTABILIZADOR PH	KG	40,00	11,3900	455,60
53	ESTICADOR	UND	1,00	11,2900	11,29
54	ESTOJO PARA PISCINA	UND	20,00	15,5300	310,60
55	FITA CREP GRANDE	UND	100,00	8,8000	880,00
56	FITA CREP MEDIA	UND	100,00	4,1400	414,00
57	FITA CREP PEQUENA	UND	100,00	3,6300	363,00
58	FIXA CAL	UND	20,00	1,3000	26,00
59	FLOCULADOR	LTS	3,00	14,4900	43,47
60	FORRO PINUS 1 MT	MTS	1.000,00	8,8000	8.800,00
61	FORRO PINUS 1,20	MTS	1.000,00	8,8000	8.800,00
62	FORRO PINUS 1,5 MTS	MTS	1.000,00	8,8000	8.800,00
63	FORRO PINUS 3 MTS	MTS	1.000,00	9,2200	9.220,00
64	FORRO PVC 12 MM	MTS	1.000,00	18,6300	18.630,00
65	FORRO PVC 8 MM	MTS	1.000,00	14,4900	14.490,00
66	FRIZO VEDAÇÃO PORTA	UND	3,00	5,1800	15,54
67	GESSO EM PÓ	KG	20,00	4,0400	80,80
68	GRAFITE EM PÓ	UND	10,00	3,0500	30,50
69	JOGO VISTA 5 CM	UND	100,00	19,6700	1.967,00
70	JOGO VISTA 8 CM	UND	100,00	23,7100	2.371,00
71	JOGO VISTA PINUS	UND	100,00	15,5300	1.553,00
72	LAVATÓRIO 65 CM BRANCO	UND	50,00	66,2400	3.312,00
73	LIMPA PEDRA 5 LTS	BALDE	2,00	33,0200	66,04
74	LINHA PEDREIRO 100 MT	UND	50,00	5,1800	259,00
75	LINHA PEDREIRO 50 MT	UND	50,00	3,1100	155,50
76	LITROS LIMPA BORDA	LTS	3,00	14,4900	43,47
77	LUVA BORRACHA	UND	5,00	5,1800	25,90
78	MANGUEIRA ¾ MARROM	MT	500,00	0,7700	385,00
79	MASCARA FILTRADORA	UND	10,00	1,4500	14,50
80	MASSA CALAFETAR	UND	100,00	6,2100	621,00
81	MEIA CANAS PINUS	MTS	200,00	1,3000	260,00
82	MOLDURA PVC	MTS	300,00	3,6300	1.089,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

Faxinal-Pr, terça-feira, 14 de maio de 2013

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Ano II Edição nº 51/2013

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

83	PACOTE ESTOPA	UND	100,00	2,0700	207,00
84	PALHA AÇO	UND	100,00	1,0400	104,00
85	PAR BOTA BORRACHA	UND	50,00	6,1100	305,50
86	PARAFUSO DE BATENTE	UND	10,00	0,5200	5,20
87	PARAFUSO PARA VAZO SANITÁRIO	UND	200,00	2,0700	414,00
88	PASTILHA CLORO	UND	20,00	18,6300	372,60
89	PAULISTINHAS	UND	300,00	2,3300	699,00
90	PEDRA BRITADA 1	M3	800,00	77,6300	62.104,00
91	PEDRA BRITADA 1/2	M³	800,00	77,6300	62.104,00
92	PEDRA BRITADA 2	M³	800,00	77,6300	62.104,00
93	PENEIRA	UND	10,00	6,1100	61,10
94	PENEIRA DE AREIA	UND	123,00	16,5600	2.036,88
95	PERFIL PVC	MTS	300,00	3,1100	933,00
96	PIA MARMORITE 1,20 MTS	UND	10,00	86,9400	869,40
97	PIA MARMORITE 1,60 MTS	UND	10,00	150,0800	1.500,80
98	PICARETA	UND	5,00	35,1900	175,95
99	PISOS DIVERSOS	M2	2.000,00	13,3600	26.720,00
100	PÓ COLORANTE PARA PISO XADREZ	UND	100,00	9,8400	984,00
101	PONTA ESGUICHO	UND	20,00	5,0800	101,60
102	PONTEIRA BORRACHA 1 ½	UND	2,00	2,0700	4,14
103	PORTA ALMOFADADA SIMPLES 80,70,60 CM	UND	100,00	150,0800	15.008,00
104	PORTA CADEADO 6 R	UND	20,00	3,1100	62,20
105	PORTA CADEADO PEQUENO	UND	20,00	2,5900	51,80
106	PORTA LISA IMBUÍ 60 CM	UND	30,00	87,9800	2.639,40
107	PORTA LISA IMBUÍ 70 CM	UND	20,00	87,9800	1.759,60
108	PORTA LISA IMBUÍ 80 CM	UND	20,00	87,9800	1.759,60
109	PORTA LISA IMBUÍ 90 CM	UND	30,00	134,5500	4.036,50
110	PORTA LISA PINUS 60,70,80 CM	UND	30,00	46,5800	1.397,40
111	PORTA PAPEL INOX	UND	5,00	13,3600	66,80
112	PORTA PVC 80 CM	UND	10,00	93,1500	931,50
113	PORTA PVC 60 CM	UND	10,00	77,6300	776,30
114	PORTA PVC 70 CM	UND	10,00	87,9800	879,80
115	POSTE 75X7,20	UND	50,00	212,1800	10.609,00
116	PUXADOR DE JANELA	UND	10,00	15,5300	155,30
117	PUXADOR JANELA	UND	5,00	10,3500	51,75
118	REDUZ PH	LTS	3,00	15,3200	45,96
119	REJUNTE 1KG	UND	500,00	3,6300	1.815,00
120	RIPA O CAMBARH	MTS	1.000,00	2,5900	2.590,00
121	RIPA O DE PINUS	MTS	2.000,00	1,3000	2.600,00
122	RIPA O PINUS	MTS	1.000,00	1,3000	1.300,00
123	ROLO DE MANGUEIRA ½ 100 MTS	ROLO	30,00	46,5800	1.397,40
124	ROLO DE MANGUEIRA ¾ - 100 MTS	ROLO	30,00	67,2800	2.018,40
125	SABONETEIRA INOX	UND	50,00	20,7000	1.035,00
126	SILICONE DE VEDAÇÃO	UND	10,00	13,3600	133,60
127	SILICONE MULTI USO	UND	10,00	4,6600	46,60
128	SOLEIRA PORTA 1 MT	UND	50,00	34,0600	1.703,00
129	SOLEIRA PORTA 80 CM	UND	50,00	29,9200	1.496,00
130	SPRAY ALTA TEMPERATURA	UND	30,00	17,0800	512,40
131	SPRAY GRANDE	UND	10,00	12,3200	123,20
132	SPRAY LUBRIFICANTE	UND	50,00	6,7300	336,50
133	SPRAY SINTÉTICO	UND	10,00	14,3900	143,90
134	SPUDE CROMADO	UND	2,00	9,3200	18,64
135	TABUA COM FRIZO PINUS	MTS	200,00	5,4400	1.088,00
136	TABUA DE PINUS 20 CM	MT	150,00	3,6300	544,50
137	TABUA DE PINUS 25 CM	MTS	100,00	4,1400	414,00
138	TAMPA FOSSA 1,5 MT	UND	10,00	160,4300	1.604,30
139	TANQUE 2 BOCAS GRANITADO	UND	5,00	222,5300	1.112,65
140	TANQUE CIMENTO 1 BOCA	UND	5,00	102,4700	512,35
141	TANQUE MARMORITE	UND	1,00	98,3300	98,33
142	TANQUE PLÁSTICO	UND	3,00	56,9300	170,79
143	TANQUE REVESTIDO 1 BOCA	UND	2,00	170,7800	341,56
144	TANQUE REVESTIDO 2 BUCAS	UND	2,00	267,0300	534,06
145	TAPA FURO PARA CANO	UND	1,00	6,2100	6,21

146	PVC TELHA 1,22X1,10 5MM AMIANTO	UND	300,00	15,4300	4.629,00
147	TELHA 1,53X1,10 5MM AMIANTO	UND	300,00	20,1900	6.057,00
148	TELHA 1,83X1,10 5MM AMIANTO	UND	300,00	23,2900	6.987,00
149	TELHA 2,13X1,10 5MM AMIANTO	UND	300,00	27,4300	8.229,00
150	TELHA 2,44X1,10 5MM AMIANTO	UND	300,00	30,9500	9.285,00
151	TELHA 3,05X1,10 5MM AMIANTO	UND	300,00	40,2700	12.081,00
152	TELHA 3,66X1,10 5MM AMIANTO	UND	300,00	57,8600	17.358,00
153	TELHA PORTUGUESA DE BARRO	MILHEI	10,00	1.397,2500	13.972,50
154	TELHA ROMANA DE BARRO	MILHEI	10,00	1.397,2500	13.972,50
155	TELHA TRANSPARENTE 244 X 50	UND	10,00	19,5700	195,70
156	TELHA TRANSPARENTE 244X110	UND	10,00	50,6200	506,20
157	TELHA TRANSPARENTE 4 X 50 F. LEV.	UND	2,00	11,2900	22,58
158	TIJOLO 6 FUROS	MILHEI	80,00	424,3500	33.948,00
159	TIJOLO MACIÇO	MILHEI	20,00	486,4500	9.729,00
160	TRINCO CHATO	UND	50,00	5,1800	259,00
161	TRINCO CHATO 6 R	UND	10,00	6,2100	62,10
162	TRINCO REDONDO	UND	10,00	2,5900	25,90
163	VENEZIANA 1 X 1.20	UND	5,00	155,2500	776,25
164	VENEZIANA 1 X 1.50	UND	5,00	196,6500	983,25
165	VIDRO SOLUÇÃO - PISCINA	UND	10,00	5,1800	51,80
166	VITRO 1X 1.5 S/ GRADE	UND	1,00	196,6500	196,65
167	VITRO 1X1.5 S/ GRADE	UND	1,00	191,4800	191,48
168	VITRO 50 X 100	UND	5,00	98,3300	491,65
169	VITRO BANHEIRO 50 X 50	UND	5,00	62,1000	310,50
170	VITRO BANHEIRO 60X40	UND	5,00	25,8800	129,40
171	VITRO MAS MOAR	UND	1,00	98,3300	98,33
172	VITRO MRG C/ GRADE 1X 1.5	UND	1,00	238,0500	238,05
173	VITRO RG 12 RETANGULAR	UND	1,00	191,4800	191,48

LOTE 2

Valor Total do Lote: R\$ 129.708,72 (cento e vinte e nove mil, setecentos e oito reais e setenta e dois centavos)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA P/ POSTE CAIXA DE LUX - PAR	UND	20,00	26,9100	538,20
2	ABRAÇADEIRA PRESSÃO ½ x 5/8	UND	200,00	0,7700	154,00
3	ABRAÇADEIRA PRESSÃO ¾ x 1	UND	100,00	2,0700	207,00
4	ABRAÇADEIRA PRESSÃO 1 ½ x 2	UND	100,00	2,5900	259,00
5	ABRAÇADEIRA PRESSÃO 1 x 1 ½	UND	100,00	2,5900	259,00
6	ABRAÇADEIRA PRESSÃO 2 ½ x 3	UND	100,00	3,1100	311,00
7	ABRAÇADEIRA PRESSÃO 2 x 2 ½	UND	30,00	3,1100	93,30
8	ABRAÇADEIRA PRESSÃO 3 X 3 ½	UND	50,00	3,3100	165,50
9	ABRAÇADEIRA PRESSÃO 3/8 x ½	UND	50,00	1,0400	52,00
10	ABRAÇADEIRA PRESSÃO 5/16 x 3/8	UND	100,00	2,0700	207,00
11	ABRAÇADEIRA PRESSÃO 5/8 x ¾	UND	50,00	2,2800	114,00
12	ABRAÇADEIRA U 100 mm	UND	50,00	3,1100	155,50
13	ABRAÇADEIRA U 20 mm	UND	50,00	1,0400	52,00
14	ABRAÇADEIRA U 25 mm	UND	200,00	0,9800	196,00
15	ABRAÇADEIRA U 32 mm	UND	100,00	0,9800	98,00
16	ABRAÇADEIRA U 40 mm	UND	20,00	1,5600	31,20
17	ABRAÇADEIRA U 50 mm	UND	20,00	2,0700	41,40
18	ABRAÇADEIRA U 75 mm	UND	20,00	3,6300	72,60
19	ADAPTADOR MANGUEIRA PRETA 1 ½	UND	50,00	2,5900	129,50
20	ADAPTADOR	UND	50,00	3,6300	181,50

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

		De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012		
Faxinal-Pr, terça-feira, 14 de maio de 2013		Ano II	Edição nº 51/2013	Pág. 3
ATOS DO PODER EXECUTIVO				

21	MANGUEIRA PRETA 1 ½ ADAPTADOR SOLDAVEL 20 mm	UND	150,00	0,7700	115,50	70	JOELHO MANGUEIRA PRETA ½	UND	20,00	2,0700	41,40
22	ADAPTADOR SOLDAVEL 25 mm	UND	150,00	1,0400	156,00	71	JOELHO MANGUEIRA PRETA ¾	UND	10,00	2,0700	20,70
23	ADAPTADOR SOLDAVEL 32 mm	UND	50,00	2,0700	103,50	72	JOELHO MANGUEIRA PRETA 1"	UND	20,00	2,0700	41,40
24	ADAPTADOR SOLDAVEL 40 mm	UND	30,00	2,5900	77,70	73	JOELHO SOLDAVEL PVC 20 mm	UND	20,00	1,0400	20,80
25	ADAPTADOR SOLDAVEL 50 mm	UND	20,00	3,6300	72,60	74	JOELHO SOLDAVEL PVC 25 mm	UND	20,00	1,0400	20,80
26	ADAPTADOR SOLDAVEL 60 mm	UND	20,00	4,1400	82,80	75	JOELHO SOLDAVEL PVC 32 mm	UND	20,00	2,0700	41,40
27	ADAPTADOR MANGUEIRA PRETA ½	UND	20,00	1,0400	20,80	76	JOELHO SOLDAVEL PVC 40 mm	UND	20,00	3,1100	62,20
28	ADAPTADOR MANGUEIRA PRETA ¾	UND	20,00	1,0400	20,80	77	JOELHO SOLDAVEL PVC 50 mm	UND	20,00	4,6600	93,20
29	ADAPTADOR MANGUEIRA PRETA 1"	UND	30,00	2,0700	62,10	78	JOELHO SOLDAVEL PVC 60 mm	UND	20,00	7,7700	155,40
30	ADAPTADOR MANGUEIRA PRETA 2"	UND	30,00	3,6300	108,90	79	JOGO DOBRADIÇAS C/ 3 PEÇAS	UND	30,00	7,7700	233,10
31	BOIA P/ CAIXA D'AGUA	UND	30,00	9,8400	295,20	80	JUNÇÃO ESGOTO 150X100 MM	UND	10,00	67,2800	672,80
32	CAIXAS D'AGUA FIBRA 100 LITROS	UND	4,00	98,3300	393,32	81	JUNÇÃO ESGOTO 200 MM	UND	10,00	77,6300	776,30
33	CAIXAS D'AGUA FIBRA 1000 LITROS	UND	4,00	305,3300	1.221,32	82	JUNÇÃO ESGOTO 150 MM	UND	10,00	46,5800	465,80
34	CAIXAS D'AGUA FIBRA 2000 LITROS	UND	2,00	517,5000	1.035,00	83	LUVA C/ ROSCA 20 x ½	UND	20,00	2,0700	41,40
35	CAIXAS D'AGUA FIBRA 250 LITROS	UND	4,00	160,4300	641,72	84	LUVA C/ ROSCA 25 x ½	UND	20,00	2,0700	41,40
36	CAIXAS D'AGUA FIBRA 3000 LITROS	UND	2,00	817,6500	1.635,30	85	LUVA C/ ROSCA 25 x ¾	UND	20,00	2,0700	41,40
37	CAIXAS D'AGUA FIBRA 310 LITROS	UND	2,00	191,4800	382,96	86	LUVA ESGOTO 100 mm	UND	30,00	4,0400	121,20
38	CAIXAS D'AGUA FIBRA 500 LITROS	UND	5,00	212,1800	1.060,90	87	LUVA ESGOTO 150 MM	UND	30,00	30,0200	900,60
39	CAIXAS D'AGUA FIBRA 5000 LITROS	UND	2,00	1.190,2500	2.380,50	88	LUVA ESGOTO 200 MM	UND	20,00	50,7200	1.014,40
40	COLA CANO PVC 17 gr	UND	50,00	2,5900	129,50	89	LUVA ESGOTO 40 mm	UND	50,00	2,0700	103,50
41	COLA CANO PVC 175 gr	UND	50,00	10,2500	512,50	90	LUVA ESGOTO 50 mm	UND	50,00	3,1100	155,50
42	COLA CANO PVC 75 gr	UND	50,00	4,6600	233,00	91	LUVA ESGOTO 75 mm	UND	40,00	3,6300	145,20
43	COLA CANO PVC 850 gr	UND	10,00	36,2300	362,30	92	LUVA SOLDAVEL 20 mm	UND	20,00	1,0400	20,80
44	EMENDA MANGUEIRA PRETA ½	UND	10,00	1,0400	10,40	93	LUVA SOLDAVEL 25 mm	UND	20,00	1,0400	20,80
45	EMENDA MANGUEIRA PRETA ¾	UND	10,00	1,0400	10,40	94	LUVA SOLDAVEL 32 mm	UND	20,00	2,0700	41,40
46	EMENDA MANGUEIRA PRETA 1 ¼	UND	10,00	2,5800	25,80	95	LUVA SOLDAVEL 40 mm	UND	20,00	2,5900	51,80
47	EMENDA MANGUEIRA PRETA 1 ½	UND	10,00	3,6300	36,30	96	LUVA SOLDAVEL 50 mm	UND	20,00	4,1400	82,80
48	EMENDA MANGUEIRA PRETA 1"	UND	10,00	2,5900	25,90	97	LUVA SOLDAVEL 60 mm	UND	15,00	5,0800	76,20
49	EMENDA MANGUEIRA PRETA 2"	UND	10,00	4,6600	46,60	98	MANGUEIRAS MARROM ½ X 1,5mm 100 METROS	ROLO	10,00	51,7500	517,50
50	FLANG CAIXA D'AGUA 20 mm	UND	10,00	5,4900	54,90	99	MANGUEIRAS MARROM ½ X 2,5mm 100 METROS	ROLO	6,00	72,4500	434,70
51	FLANG CAIXA D'AGUA 25 mm	UND	10,00	8,1800	81,80	100	MANGUEIRAS MARROM ½ X 2mm 100 METOS	ROLO	10,00	62,1000	621,00
52	FLANG CAIXA D'AGUA 32 mm	UND	10,00	11,2900	112,90	101	MANGUEIRAS MARROM ¾ X 1,6mm 100 METROS	ROLO	6,00	62,1000	372,60
53	FLANG CAIXA D'AGUA 40 mm	UND	10,00	15,4300	154,30	102	MANGUEIRAS MARROM ¾ X 2,5mm 100 METROS	ROLO	10,00	77,6300	776,30
54	FLANG CAIXA D'AGUA 50 mm	UND	10,00	19,5700	195,70	103	MANGUEIRAS MARROM ¾ X 2mm 100 METROS	ROLO	6,00	72,4500	434,70
55	FLANG CAIXA D'AGUA 60 mm	UND	10,00	26,8100	268,10	104	MANGUEIRAS MARROM ¾ X 3mm 100 METROS	ROLO	8,00	98,3300	786,64
56	FLEXIVEL 30 cm	UND	20,00	5,0800	101,60	105	MANGUEIRAS MARROM 1 X 2,5mm 100 METROS	ROLO	6,00	111,7800	670,68
57	FLEXIVEL 40 cm	UND	40,00	6,1100	244,40	106	MANGUEIRAS MARROM 1 X 2mm 100 METROS	ROLO	8,00	98,3300	786,64
58	FLEXIVEL 50 cm	UND	20,00	7,1500	143,00	107	MANGUEIRAS MARROM 1 X 3mm 100 METROS	ROLO	6,00	124,2000	745,20
59	JOELHO C/ ROSCA 20 x ½	UND	10,00	2,0700	20,70	108	MANGUEIRAS PRETA ½ X 1,5mm 100 METROS	ROLO	4,00	67,2800	269,12
60	JOELHO C/ ROSCA 25 x ½	UND	10,00	2,0700	20,70	109	MANGUEIRAS PRETA ¾ X 3mm 100 METROS	ROLO	10,00	98,3300	983,30
61	JOELHO C/ ROSCA 25 x ¾	UND	10,00	2,0700	20,70	110	MANGUEIRAS PRETA 1¼ x 3 mm 50 METROS	ROLO	10,00	98,3300	983,30
62	JOELHO ESGOTO 100 mm	UND	100,00	4,6600	466,00	111	MANGUEIRAS PRETA 1½ x 3 mm 50 METROS	ROLO	10,00	129,3800	1.293,80
63	JOELHO ESGOTO 40 mm	UND	50,00	2,5900	129,50	112	MANGUEIRAS PRETA 2 x 4 mm 50 METROS	ROLO	6,00	201,8300	1.210,98
64	JOELHO ESGOTO 45° 150 MM	UND	50,00	34,0600	1.703,00	113	RALO COMUM PLASTICO	UND	8,00	5,0800	40,64
65	JOELHO ESGOTO 45° 200 MM	UND	50,00	77,6300	3.881,50	114	REDUÇÃO ESGOT 100 x 50 mm	UND	50,00	4,0400	202,00
66	JOELHO ESGOTO 50 mm	UND	50,00	2,5900	129,50	115	REDUÇÃO ESGOT 100 x 75 mm	UND	50,00	4,1400	207,00
67	JOELHO ESGOTO 75 mm	UND	50,00	4,0400	202,00	116	REDUÇÃO ESGOT 50 x 40 mm	UND	50,00	2,5900	129,50
68	JOELHO ESGOTO 90° 150 MM	UND	20,00	26,8100	536,20	117	REDUÇÃO ESGOT 75 x 50 mm	UND	30,00	3,3100	99,30
69	JOELHO ESGOTO 90° 200 MM	UND	10,00	98,3300	983,30	118	REDUÇÃO ESGOTO 150 X 100 MM	UND	40,00	22,6700	906,80
						119	REDUÇÃO ESGOTO 200 X 150 MM	UND	40,00	46,5800	1.863,20
						120	REGISTRO ESFERA PVC	UND	100,00	8,1800	818,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

Faxinal-Pr, terça-feira, 14 de maio de 2013

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Ano II Edição nº 51/2013

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	20 mm				
121	REGISTRO ESFERA PVC 25 mm	UND	100,00	9,8400	984,00
122	REGISTRO ESFERA PVC 32 mm	UND	50,00	19,5700	978,50
123	REGISTRO ESFERA PVC 40 mm	UND	50,00	25,8800	1.294,00
124	REGISTRO ESFERA PVC 50 mm	UND	50,00	35,1900	1.759,50
125	REGISTRO ESFERA PVC 60 mm	UND	20,00	46,5800	931,60
126	REGISTRO METAL GAVETA ½	UND	20,00	18,6300	372,60
127	REGISTRO METAL GAVETA ¾	UND	20,00	953,5500	19.071,00
128	REGISTRO METAL GAVETA 1	UND	20,00	36,2300	724,60
129	REGISTRO METAL GAVETA 1 ¼	UND	15,00	46,5800	698,70
130	REGISTRO METAL GAVETA 1 ½	UND	10,00	51,7500	517,50
131	REGISTRO METAL GAVETA 2	UND	10,00	377,7800	3.777,80
132	SIFÃO COMUM UNIVERSAL	UND	30,00	7,7700	233,10
133	SIFÃO CORRUGADO	UND	50,00	7,2500	362,50
134	SILICONE VEDAÇÃO 300 gr	UND	40,00	16,5600	662,40
135	SILICONE VEDAÇÃO 50 gr	UND	40,00	5,0800	203,20
136	TE C/ ROSCA 20 x ½	UND	50,00	3,1100	155,50
137	TE C/ ROSCA 25 x ½	UND	50,00	3,6300	181,50
138	TE C/ ROSCA 25 x ¾	UND	50,00	4,6600	233,00
139	TE ESGOTO 100 mm	UND	50,00	9,3200	466,00
140	TE ESGOTO 150 MM	UND	40,00	36,2300	1.449,20
141	TE ESGOTO 150X100 MM	UND	30,00	41,4000	1.242,00
142	TE ESGOTO 200 MM	UND	30,00	77,6300	2.328,90
143	TE ESGOTO 200X150 MM	UND	20,00	80,7300	1.614,60
144	TE ESGOTO 40 mm	UND	50,00	2,0700	103,50
145	TE ESGOTO 50 mm	UND	30,00	4,6600	139,80
146	TE ESGOTO 75 mm	UND	50,00	7,1500	357,50
147	Te MANGUEIRA PRETA ½	UND	50,00	2,0700	103,50
148	Te MANGUEIRA PRETA ¾	UND	50,00	3,1100	155,50
149	TE SOLDAVEL PVC 20 mm	UND	1.000,00	2,0700	2.070,00
150	TE SOLDAVEL PVC 25 mm	UND	150,00	3,1100	466,50
151	TE SOLDAVEL PVC 32 mm	UND	150,00	4,1400	621,00
152	TE SOLDAVEL PVC 40 mm	UND	60,00	4,6600	279,60
153	TE SOLDAVEL PVC 50 mm	UND	50,00	7,1500	357,50
154	TE SOLDAVEL PVC 60 mm	UND	50,00	9,8400	492,00
155	TORNEIRA PLASTICO COMUM	UND	100,00	4,0400	404,00
156	TRENA 7,5 metros	UND	20,00	25,8800	517,60
157	TUBO 2 LINHA 6 METROS 100 MM	UND	100,00	26,8100	2.681,00
158	TUBO 2 LINHA 6 METROS 150 MM	UND	50,00	87,9800	4.399,00
159	TUBO 2 LINHA 6 METROS 40 MM	UND	50,00	14,4900	724,50
160	TUBO 2 LINHA 6 METROS 50 MM	UND	50,00	18,6300	931,50
161	TUBO 2 LINHA 6 METROS 75 MM	UND	50,00	23,8100	1.190,50
162	TUBO ESGOTO 1º 6 METROS 100 MM	UND	100,00	40,3700	4.037,00
163	TUBO ESGOTO 1º 6 METROS 150 MM	UND	40,00	98,3300	3.933,20
164	TUBO ESGOTO 1º 6 METROS 200 MM	UND	20,00	201,8300	4.036,60
165	TUBO ESGOTO 1º 6 METROS 40 MM	UND	50,00	18,6300	931,50
166	TUBO ESGOTO 1º 6 METROS 50 MM	UND	50,00	24,8400	1.242,00
167	TUBO ESGOTO 1º 6 METROS 75 MM	UND	20,00	38,3000	766,00
168	TUBOS PVC 6 METROS 20 MM	UND	100,00	9,8400	984,00
169	TUBOS PVC 6 METROS 25 MM	UND	200,00	15,4300	3.086,00
170	TUBOS PVC 6 METROS 32 MM	UND	50,00	25,7800	1.289,00
171	TUBOS PVC 6 METROS 40 MM	UND	50,00	36,2300	1.811,50
172	TUBOS PVC 6 METROS 50 MM	UND	50,00	46,5800	2.329,00
173	TUBOS PVC 6 METROS	UND	50,00	67,2800	3.364,00

174	60 MM VALVULA P LAVATORIO	UND	50,00	5,0800	254,00
175	VEDA ROSCA 10 METROS	UND	100,00	2,5900	259,00
176	VEDA ROSCA 20 METROS	UND	100,00	4,6600	466,00

LOTE 5

Valor Total do Lote: R\$ 73.879,87 (setenta e três mil, oitocentos e setenta e nove reais e oitenta e sete centavos)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALICATE BICO	UND	10,00	16,5600	165,60
2	ALICATE CORTE	UND	10,00	15,5300	155,30
3	ALICATE NORMAL USO GERAL	UND	12,00	18,6300	223,56
4	APLICADOR SILICONE	UND	10,00	11,3900	113,90
5	ARAME GALVONIZADO N.º 14	UND	150,00	11,9100	1.786,50
6	ARAME GALVONIZADO N.º 16	UND	100,00	11,3900	1.139,00
7	ARAME GALVONIZADO N.º 18	UND	50,00	10,3500	517,50
8	ARAME GALVONIZADO N.º 20	UND	25,00	12,4200	310,50
9	ARAME GALVONIZADO N.º 22	UND	25,00	12,4200	310,50
10	ARAME RECOZIDO N.º 18	UND	40,00	7,7700	310,80
11	ARAUDITE 16 gr	UND	20,00	18,6300	372,60
12	ARCO SERRA COMPLETO	UND	12,00	24,8400	298,08
13	ARCO SERRA CURVO	UND	5,00	22,7700	113,85
14	ARCO SERRA RETA	UND	5,00	24,8400	124,20
15	BALDE PEDREIRO LATA	UND	20,00	15,5300	310,60
16	BALDE PEDREIRO PLASTICO	UND	20,00	9,3200	186,40
17	BUCHA DE PARAFUSO N.º 05	UND	500,00	0,0500	25,00
18	BUCHA DE PARAFUSO N.º 06	UND	500,00	0,0800	40,00
19	BUCHA DE PARAFUSO N.º 08	UND	500,00	0,1300	65,00
20	BUCHA DE PARAFUSO N.º 10	UND	500,00	0,2100	105,00
21	BUCHA DE PARAFUSO N.º 12	UND	500,00	0,2600	130,00
22	CABO CERROTE	UND	5,00	5,7000	28,50
23	CABO ENXADA	UND	10,00	6,2100	62,10
24	CABO MACHADO	UND	10,00	6,2100	62,10
25	CABO PARA PA RETO	UND	10,00	6,2100	62,10
26	CABO TRADO	UND	10,00	28,9800	289,80
27	CADEADO N.º 20	UND	50,00	7,2500	362,50
28	CADEADO N.º 25	UND	50,00	8,2800	414,00
29	CADEADO N.º 30	UND	50,00	10,3500	517,50
30	CADEADO N.º 35	UND	50,00	15,5300	776,50
31	CADEADO N.º 40	UND	50,00	22,7700	1.138,50
32	CADEADO N.º 45	UND	50,00	27,9500	1.397,50
33	CADEADO N.º 50	UND	50,00	35,1900	1.759,50
34	CADEADO N.º 60	UND	50,00	41,4000	2.070,00
35	CHAVE AJUSTAVEL 12"	UND	5,00	34,1600	170,80
36	CHAVE AJUSTAVEL 8"	UND	5,00	19,5700	97,85
37	CHAVE BOCA N.º 18	UND	5,00	10,3500	51,75
38	CHAVE BOCA N.º 10	UND	5,00	6,2100	31,05
39	CHAVE BOCA N.º 11	UND	5,00	6,2100	31,05
40	CHAVE BOCA N.º 12	UND	5,00	7,2500	36,25
41	CHAVE BOCA N.º 13	UND	5,00	7,2500	36,25
42	CHAVE BOCA N.º 14	UND	5,00	8,2800	41,40
43	CHAVE BOCA N.º 15	UND	5,00	9,7300	48,65
44	CHAVE BOCA N.º 16	UND	5,00	9,8400	49,20
45	CHAVE BOCA N.º 17	UND	5,00	10,3500	51,75
46	CHAVE BOCA N.º 19	UND	5,00	12,4200	62,10
47	CHAVE BOCA N.º 20	UND	5,00	13,4600	67,30
48	CHAVE BOCA N.º 21	UND	5,00	13,9800	69,90
49	CHAVE BOCA N.º 22	UND	5,00	14,4900	72,45
50	CHAVE BOCA N.º 23	UND	5,00	22,7700	113,85
51	CHAVE BOCA N.º 24	UND	5,00	24,8400	124,20
52	CHAVE BOCA N.º 27	UND	5,00	25,8800	129,40
53	CHAVE BOCA N.º 32	UND	5,00	36,2300	181,15
54	CHAVE BOCA N.º 9	UND	5,00	4,5500	22,75
55	CHAVE COMB. 11	UND	5,00	4,1400	20,70
56	CHAVE COMB. 13	UND	5,00	5,0800	25,40
57	CHAVE COMB. 14	UND	5,00	5,7000	28,50
58	CHAVE COMB. 15	UND	5,00	6,1100	30,55
59	CHAVE COMB. 17	UND	5,00	6,9400	34,70

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

Faxinal-Pr, terça-feira, 14 de maio de 2013

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Ano II Edição nº 51/2013

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

60	CHAVE DE TUBOS 08"	UND	5,00	19,2500	96,25	134	FECHADURA INTERNA	UND	50,00	19,6700	983,50
61	CHAVE DE TUBOS 12 "	UND	5,00	27,4300	137,15	135	FECHADURA WC	UND	50,00	19,6700	983,50
62	CHAVE ESTRELA 10 X 11	UND	5,00	5,1200	25,60	136	FOICE	UND	5,00	9,8400	49,20
63	CHAVE ESTRELA 12 X 13	UND	5,00	5,7000	28,50	137	FORMAO ½	UND	5,00	9,8400	49,20
64	CHAVE ESTRELA 14 X 15	UND	5,00	6,7300	33,65	138	FORMAO ¾	UND	5,00	10,6700	53,35
65	CHAVE ESTRELA 16 X 17	UND	5,00	7,2500	36,25	139	FORMAO 1 "	UND	5,00	12,0100	60,05
66	CHAVE ESTRELA 18X19	UND	5,00	8,6900	43,45	140	FORMAO 7/8	UND	5,00	11,2900	56,45
67	CHAVE FENDA	UND	5,00	7,1500	35,75	141	GRAMPOS 19X11 1 KILO	PCTE	10,00	6,7300	67,30
68	CHAVE FENDA ¼ x4	UND	5,00	4,9700	24,85	142	LAMINA P/ ROÇADEIRA 3 PONTAS 1"	UND	10,00	11,2900	112,90
69	CHAVE FENDA 3/16	UND	5,00	3,6300	18,15	143	LAMINA ROÇADEIRA HELICE	UND	10,00	16,5600	165,60
70	CHAVE FENDA 5/16 x 6	UND	5,00	6,7300	33,65	144	LIMA ENXADA	UND	20,00	8,8000	176,00
71	CHAVE FENDA CURTA	UND	5,00	3,0100	15,05	145	LIMA MOTOSERRA	UND	20,00	2,8000	56,00
72	CHAVE FENDA3/8 x 8	UND	5,00	8,6000	43,00	146	LIMA SERROTE	UND	20,00	8,6000	172,00
73	CHAVE FIXA 10 X 11	UND	5,00	3,1100	15,55	147	LINHA NYLON P/ ROÇADEIRA 3MM 100 metros	UND	50,00	25,8800	1.294,00
74	CHAVE FIXA 12 X 13	UND	5,00	3,3100	16,55	148	LUVA P/ MÃO PVC	UND	10,00	3,4200	34,20
75	CHAVE FIXA 14 X 15	UND	5,00	4,0400	20,20	149	MARRETA BORRACHA 40 mm	UND	3,00	6,7300	20,19
76	CHAVE FIXA 16X17	UND	5,00	4,9700	24,85	150	MARRETA BORRACHA 50 mm	UND	2,00	8,2800	16,56
77	CHAVE FIXA 18 X 19	UND	5,00	5,7000	28,50	151	MARRETA BORRACHA 60 mm	UND	5,00	8,8000	44,00
78	CHAVE INGLESA	UND	5,00	17,0800	85,40	152	MARRETA BORRACHA 80 mm	UND	3,00	10,3500	31,05
79	CHAVE L BOCA Nº 10	UND	5,00	12,4200	62,10	153	MARRETA FERRO ½ KILO	UND	3,00	7,9700	23,91
80	CHAVE L BOCA Nº 11	UND	5,00	12,4200	62,10	154	MARRETA FERRO 1 ½ KILO	UND	2,00	17,6000	35,20
81	CHAVE L BOCA Nº 12	UND	5,00	13,4600	67,30	155	MARRETA FERRO 1 KILO	UND	6,00	12,9400	77,64
82	CHAVE L BOCA Nº 13	UND	5,00	13,8700	69,35	156	MARRETA FERRO 2 KILO	UND	5,00	21,7400	108,70
83	CHAVE L BOCA Nº 15	UND	5,00	16,5600	82,80	157	MARTELO 20 mm	UND	5,00	10,8700	54,35
84	CHAVE L BOCA Nº 16	UND	5,00	16,5600	82,80	158	MARTELO 23 mm	UND	5,00	12,4200	62,10
85	CHAVE L BOCA Nº 17	UND	5,00	20,7000	103,50	159	MARTELO 27 mm	UND	5,00	19,6700	98,35
86	CHAVE L BOCA Nº 18	UND	5,00	21,7400	108,70	160	MARTELO 29 mm	UND	5,00	20,7000	103,50
87	CHAVE L BOCA Nº 19	UND	5,00	23,2900	116,45	161	NÍVEL	UND	5,00	9,8400	49,20
88	CHAVE L BOCA Nº 8	UND	5,00	12,4200	62,10	162	ÓCULOS PROTEÇÃO	UND	10,00	6,2100	62,10
89	CHAVE PARA DESENTORTAR FERRO	UND	5,00	16,0500	80,25	163	PARAFUSO 5/8 P/ REX DE POSTE LUX	UND	50,00	5,7000	285,00
90	CHAVE PHILIPS 5/16 X 6	UND	5,00	6,6200	33,10	164	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 05	UND	500,00	0,1100	55,00
91	CHAVE PHILIPS ¼ X 4	UND	5,00	4,5500	22,75	165	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 06	UND	500,00	0,1300	65,00
92	CHAVE PHILIPS ¼ X 6	UND	5,00	4,5500	22,75	166	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 08	UND	500,00	0,2100	105,00
93	CHAVE PHILIPS 1/8 X 4	UND	5,00	2,8000	14,00	167	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 10	UND	500,00	0,3200	160,00
94	CHAVE PHILIPS 3/16 X 4	UND	5,00	3,4200	17,10	168	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 12	UND	500,00	0,4100	205,00
95	CHAVE PHILIPS 3/16 X 6	UND	5,00	4,5500	22,75	169	PARAFUSO FRANÇÊS ¼ x 2	UND	60,00	0,2300	13,80
96	CHAVE PHILIPS CURTA	UND	5,00	3,9300	19,65	170	PARAFUSO FRANÇÊS ¼ x 3	UND	60,00	0,2900	17,40
97	CINTO PARA PEDREIRO	UND	5,00	51,6500	258,25	171	PARAFUSO FRANÇÊS ¼ x 4	UND	60,00	0,3500	21,00
98	COLHER PEDREIRO Nº 9	UND	5,00	9,2200	46,10	172	PARAFUSO FRANÇÊS ¼ x 5	UND	60,00	0,4700	28,20
99	COLHER PEDREIRO Nº 10	UND	5,00	10,2500	51,25	173	PARAFUSO FRANÇÊS 3/8 x 3	UND	60,00	0,6200	37,20
100	COLHER PEDREIRO Nº 8	UND	5,00	8,1800	40,90	174	PARAFUSO FRANÇÊS 3/8 x 4	UND	60,00	0,7300	43,80
101	CORTA PISO	UND	5,00	12,9400	64,70	175	PARAFUSO FRANÇÊS 3/8 x 5	UND	60,00	0,9000	54,00
102	CORTA PISO / PONTINHA	UND	5,00	15,8400	79,20	176	PARAFUSO FRANÇÊS 3/8 x 6	UND	60,00	0,9400	56,40
103	DESEMPENADEIRA CHAPISCO	UND	5,00	8,9000	44,50	177	PARAFUSO FRANÇÊS 3/8 x 7	UND	60,00	1,1400	68,40
104	DESEMPENADEIRA METAL	UND	5,00	8,2800	41,40	178	PARAFUSO FRANÇÊS 5/16 x 2	UND	60,00	0,3900	23,40
105	DESEMPENADEIRA PEQUENA	UND	5,00	5,1800	25,90	179	PARAFUSO FRANÇÊS 5/16 x 3	UND	60,00	0,4400	26,40
106	DESEMPENADEIRA	UND	5,00	9,3200	46,60	180	PARAFUSO FRANÇÊS 5/16 x 4	UND	60,00	0,6400	38,40
107	DISCO CORTE 10 "	UND	10,00	7,0400	70,40	181	PARAFUSO FRANÇÊS 5/16 x 5	UND	60,00	0,6800	40,80
108	DISCO CORTE 12"	UND	10,00	8,0700	80,70	182	PARAFUSO FRANÇÊS 5/16 x 6	UND	60,00	0,8700	52,20
109	DISCO CORTE 4 ½	UND	10,00	2,3900	23,90	183	PARAFUSO P/ ETERNITE 6 mm	UND	100,00	0,4100	41,00
110	DISCO CORTE 7"	UND	10,00	3,6300	36,30	184	PARAFUSO P/ ETERNITE CANALETÃO	UND	100,00	0,6200	62,00
111	DISCO CORTE 9"	UND	10,00	5,9000	59,00	185	PREGO 2 CABEÇAS 17X27 1 KILO	PCTE	10,00	11,3900	113,90
112	DISCO DISBASTE 4 ½	UND	10,00	3,6300	36,30	186	PREGO ETERNITE 18X27 1 KILO	PCTE	10,00	7,7700	77,70
113	DISCO DISBASTE 7 ½	UND	10,00	5,4900	54,90	187	PREGO TACO 15X10 1 KILO	PCTE	10,00	11,3900	113,90
114	DISCO MAQUITA	UND	20,00	23,8100	476,20	188	PREGO10X10 ½ KILO	PCTE	200,00	8,2800	1.656,00
115	DISCO MAQUITA P/ MADEIRA	UND	10,00	12,4200	124,20	189	PREGO10X10 1 KILO	PCTE	200,00	13,4600	2.692,00
116	DISCO SERRA CIRCULAR	UND	10,00	25,8800	258,80	190	PREGO12X12 1 KILO	PCTE	200,00	9,2200	1.844,00
117	DOBRACADINHA PORTA Nº1	UND	50,00	5,1800	259,00	191	PREGO13X15 1 KILO	PCTE	200,00	9,2200	1.844,00
118	DOBRADIÇA PORTA Nº2	UND	50,00	7,7700	388,50	192	PREGO15X15 1 KILO	PCTE	200,00	9,3200	1.864,00
119	DOBRADIÇA PORTA Nº3	UND	50,00	9,8400	492,00						
120	ENXADÃO	UND	5,00	15,0100	75,05						
121	ENXADÃO EXTREITO	UND	5,00	11,9100	59,55						
122	ENXADÃO LARGO	UND	5,00	13,3600	66,80						
123	ESCADA 3 DEGRAUS ALUMINIO	UND	5,00	67,2800	336,40						
124	ESCADA 5 DEGRAUS ALUMINIO	UND	5,00	82,8000	414,00						
125	ESCADA 6 DEGRAUS ALUMINIO	UND	5,00	98,3300	491,65						
126	ESCOVA AÇO	UND	20,00	3,4200	68,40						
127	ESGUICHO METAL	UND	20,00	14,4900	289,80						
128	ESGUICHO PLASTICO	UND	35,00	5,7000	199,50						
129	ESQUADRO	UND	5,00	4,9700	24,85						
130	ESTILETE 1 LAMINA	UND	20,00	6,8300	136,60						
131	ESTILETE 2 LAMINAS	UND	20,00	7,9700	159,40						
132	FACÃO LAMINA DE AÇO	UND	10,00	12,4200	124,20						
133	FECHADURA EXTERNA	UND	50,00	23,8100	1.190,50						

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

Faxinal-Pr, terça-feira, 14 de maio de 2013

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Ano II Edição nº 51/2013

Pág. 6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

193	PREGO15X21 1 KILO	PCTE	200,00	9,3200	1.864,00
194	PREGO16X24 1 KILO	PCTE	200,00	9,3200	1.864,00
195	PREGO17X21 1 KILO	PCTE	200,00	9,3200	1.864,00
196	PREGO17X27 1 KILO	PCTE	200,00	9,3200	1.864,00
197	PREGO18X24 1 KILO	PCTE	200,00	9,3200	1.864,00
198	PREGO18X36 1 KILO	PCTE	200,00	9,3200	1.864,00
199	PREGO20X30 1 KILO	PCTE	200,00	9,3200	1.864,00
200	PREGO20X4 1 KILO 8	PCTE	200,00	9,3200	1.864,00
201	PREGO20X42 1 KILO	PCTE	200,00	9,3200	1.864,00
202	PREGO22X42 1 KILO	PCTE	200,00	9,3200	1.864,00
203	PREGO22X48 1 KILO	PCTE	200,00	9,3200	1.864,00
204	PREGO22X60 1 KILO	PCTE	200,00	9,3200	1.864,00
205	PREGOS SEM CABEÇA 12X12 1 KILO	PCTE	50,00	8,2800	414,00
206	PREGOS SEM CABEÇA 15X21 1 KILO	PCTE	50,00	7,7700	388,50
207	PREGOS SEM CABEÇA 6X7 1 KILO	PCTE	50,00	25,8800	1.294,00
208	PREGOS SEM CABEÇA 8X8 1 KILO	PCTE	50,00	15,5300	776,50
209	REBITE GRANDE	UND	5.000,00	0,0700	350,00
210	REBITE MEDIO	UND	5.000,00	0,0500	250,00
211	REBITE PEQUENO	UND	5.000,00	0,0300	150,00
212	REGISTRO P/ GAS GRANDE	UND	5,00	21,7400	108,70
213	REGISTRO P/ GAS PEQUENO	UND	5,00	15,8400	79,20
214	SEROTE P/ PODA 1º LINHA	UND	10,00	61,0700	610,70
215	SERRA P/ FERRO FIO	UND	50,00	2,0700	103,50
216	SERRACOPO P/ MADEIRA	UND	6,00	17,0800	102,48
217	SERRINHA FERRO	UND	200,00	3,4200	684,00
218	SERROTE 20"	UND	2,00	18,8400	37,68
219	SERROTE 24"	UND	2,00	21,6400	43,28
220	TALHADEIRA	UND	1,00	10,3500	10,35
221	TESOURA P/ GRAMA COMUM	UND	10,00	18,1200	181,20
222	TESOURA P/ GRAMA CORNETA	UND	12,00	108,6800	1.304,16
223	TESOURÃO GRAMA	UND	3,00	13,4600	40,38
224	TRENA 10 metros	UND	20,00	13,4600	269,20
225	TRENA 3 metros	UND	30,00	5,1800	155,40
226	TRENA 30 metros	UND	20,00	15,5300	310,60
227	TRENA 5 metros	UND	20,00	7,9700	159,40
228	TRENA 50 metros	UND	15,00	25,8800	388,20
229	TURQUES GRANDE	UND	20,00	14,4900	289,80
230	VASSOURA PARA GRAMA	UND	20,00	16,2300	324,60

Valor Total Homologado: R\$ 991.939,38

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 991.939,38 (novecentos e noventa e um mil, novecentos e trinta e nove reais e trinta e oito centavos);**
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Fornecedor: **A.L. SUNTACK MAT. DE CONSTRUÇÃO - EPP**

CNPJ/CPF: 02.352.020/0001-57

Endereço: AV. EUGENIO BASTIANI, 802, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 3

Valor Total do Lote: **R\$ 260.493,45 (duzentos e sessenta mil, quatrocentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos)**

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BRAÇO C/ LUMINÁRIA P/ POSTE DE RUA	UND	30,00	44,9000	1.347,00
2	BRAÇO C/ LUMINARIA REGULAVEL PEQUENO	UND	50,00	25,3000	1.265,00
3	CABO ALUMINIO 16 mm ENCAPADO - 100 mts	UND	10,00	278,6000	2.786,00
4	CABO FLEX ALUMINIO 2 x 16 p/ padrão - 100 mts	UND	5,00	288,4000	1.442,00
5	CABO FLEX ALUMINIO 2 x 25 p/ padrão - 100 mts	UND	5,00	474,1000	2.370,50
6	CABO FLEX ALUMINIO 3 x 16 p/ padrão - 100 mts	UND	5,00	513,2000	2.566,00
7	CABO FLEX ALUMINIO 3 x 25 p/ padrão - 100 mts	UND	5,00	821,1000	4.105,50
8	CABO FLEX ALUMINIO 4 x 16 p/ padrão - 100 mts	UND	5,00	962,8500	4.814,25
9	CABO FLEX ALUMINIO 4 x 25 p/ padrão - 100 mts	UND	5,00	1.099,7000	5.498,50
10	CABO P/ ANTENA	UND	2,00	244,4000	488,80

11	PARABOLICA - 100 mts	UND	5,00	180,8500	904,25
12	CABOS P.P 2X1,5 mm - 100 mts	UND	5,00	259,0000	1.295,00
13	CABOS P.P 2X4,0 mm - 100 mts	UND	5,00	386,1000	1.930,50
14	CABOS P.P 2X6,0 mm - 100 mts	UND	5,00	483,8500	2.419,25
15	CABOS P.P 3X1,5 mm - 100 mts	UND	5,00	288,4000	1.442,00
16	CABOS P.P 3x10,0 mm - 100 mts	UND	5,00	1.515,1000	7.575,50
17	CABOS P.P 3X2,5 mm - 100 mts	UND	5,00	342,1000	1.710,50
18	CABOS P.P 3X4,0 mm - 100 mts	UND	5,00	566,9500	2.834,75
19	CABOS P.P 3X6,0 mm - 100 mts	UND	5,00	703,8000	3.519,00
20	CABOS SOLIDOS 16 mm - 100 mts	UND	5,00	566,9500	2.834,75
21	CABOS SOLIDOS 25 mm - 100 mts	UND	5,00	762,4500	3.812,25
22	CABOS SOLIDOS 35 mm - 100 mts	UND	5,00	1.124,1000	5.620,50
23	CABOS SOLIDOS 50 mm - 100 mts	UND	3,00	1.612,9000	4.838,70
24	CABOS SOLIDOS 70 mm - 100 mts	UND	3,00	2.521,9500	7.565,85
25	CAIXINHA P/ LUX PLASTICO DUPLA P/ LAJE	UND	500,00	3,9000	1.950,00
26	CAIXINHA P/ LUX PLASTICO SIMPLES P/ LAJE	UND	100,00	1,9500	195,00
27	CAIXINHA P/ LUX 2 x 4 PLASTICO	UND	300,00	1,9500	585,00
28	CAIXINHA P/ LUX 4 x 4 PLASTICO	UND	50,00	2,9000	145,00
29	CALHA EXTERNA P/ LAMPADA FLUORESCENTE 2X20 COMPLETA COM GRADE	UND	20,00	47,9000	958,00
30	CALHA EXTERNA P/ LAMPADA FLUORESCENTE 2X40 COMPLETA COM GRADE	UND	100,00	77,2000	7.720,00
31	CANALETA EXTERNA	UND	50,00	5,8500	292,50
32	CHUVEIRO TIPO DUCHA PEQUENA	UND	300,00	44,0000	13.200,00
33	CURVA CONDUITE ½"	UND	20,00	2,1500	43,00
34	CURVA CONDUITE ¾"	UND	30,00	2,3000	69,00
35	CURVA CONDUITE 1 ¼"	UND	30,00	5,0500	151,50
36	CURVA CONDUITE 1 ½"	UND	20,00	6,7500	135,00
37	CURVA CONDUITE 1"	UND	20,00	4,3000	86,00
38	CURVA CONDUITE 2"	UND	20,00	8,3000	166,00
39	CURVA CONDUITE 3"	UND	20,00	13,7000	274,00
40	CURVA CONDUITE 4"	UND	20,00	21,5000	430,00
41	DIJUNTORES BIFASICO 2X10	UND	10,00	46,9000	469,00
42	DIJUNTORES BIFASICO 2X100	UND	10,00	80,6500	806,50
43	DIJUNTORES BIFASICO 2X15	UND	10,00	46,9000	469,00
44	DIJUNTORES BIFASICO 2X20	UND	10,00	46,9000	469,00
45	DIJUNTORES BIFASICO 2X30	UND	10,00	46,9000	469,00
46	DIJUNTORES BIFASICO 2X40	UND	10,00	46,9000	469,00
47	DIJUNTORES BIFASICO 2X50	UND	10,00	46,9000	469,00
48	DIJUNTORES BIFASICO 2X70	UND	10,00	68,4000	684,00
49	DIJUNTORES BIFASICO 2X90	UND	10,00	68,4000	684,00
50	DIJUNTORES MONOFASICO 1X10	UND	10,00	9,8000	98,00
51	DIJUNTORES MONOFASICO 1X15	UND	10,00	9,8000	98,00
52	DIJUNTORES MONOFASICO 1X20	UND	10,00	9,8000	98,00
53	DIJUNTORES MONOFASICO 1X25	UND	10,00	9,8000	98,00
54	DIJUNTORES	UND	10,00	9,8000	98,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



Pág. 7

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

		De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012	
Faxinal-Pr, terça-feira, 14 de maio de 2013		Ano II Edição nº 51/2013	Pág. 8
ATOS DO PODER EXECUTIVO			

141	1x110 REATOR ELETRONICO 1x20	UND	100,00	21,5000	2.150,00
142	REATOR ELETRONICO 1x40	UND	100,00	21,5000	2.150,00
143	REATOR ELETRONICO 2x110	UND	30,00	127,0000	3.810,00
144	REATOR ELETRONICO 2x20	UND	80,00	26,4000	2.112,00
145	REATOR ELETRONICO 2x40	UND	200,00	41,0000	8.200,00
146	REATOR VAPOR DE SÓDIO E MERCURIO 250 W	UND	80,00	195,5000	15.640,00
147	REATOR VAPOR DE SÓDIO E MERCURIO 400 W	UND	80,00	195,5000	15.640,00
148	RESISTENCIA CHUVEIRO FAME	UND	50,00	15,6500	782,50
149	RESISTENCIA CHUVEIRO LORRENZETTI	UND	40,00	15,6500	626,00
150	ROUDANA LOUÇA	UND	40,00	4,8800	195,20
151	ROUDANA PLASTICO GRANDE	UND	100,00	0,3000	30,00
152	ROUDANA PLASTICO MEDIA	UND	100,00	0,2500	25,00
153	ROUDANA PLASTICO PEQUENO	UND	100,00	0,2500	25,00
154	SOQUETE COMUM	UND	100,00	3,3000	330,00
155	SOQUETE LOUÇA	UND	100,00	3,5000	350,00
156	SOQUETE P/ FLUORESCENTE	UND	100,00	2,7500	275,00
157	TOMADA + PLUGUE REFORÇADO 2x20	UND	50,00	19,9500	997,50
158	TOMADA + PLUGUE REFORÇADO 2x30	UND	50,00	24,4000	1.220,00
159	TOMADA + PLUGUE REFORÇADO 3x20	UND	50,00	26,0000	1.300,00
160	TOMADA + PLUGUE REFORÇADO 3x30	UND	50,00	29,9000	1.495,00
161	TOMADA 2 FASES + TERRA	UND	50,00	11,7000	585,00
162	TOMADA EXTERNA	UND	50,00	5,8500	292,50
163	TOMADA UNIVERSAL DUPLA	UND	50,00	11,7000	585,00
164	TOMADA UNIVERSAL SIMPLES	UND	100,00	5,8500	585,00

LOTE 4

Valor Total do Lote: R\$ 215.892,25 (duzentos e quinze mil, oitocentos e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETOS E ARGAMASSAS 18 Lts	UND	15,00	102,0000	1.530,00
2	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETOS E ARGAMASSAS RAPIDO 0,9 Lts	UND	14,00	17,0000	238,00
3	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETOS E ARGAMASSAS RAPIDO 18 Lts	UND	12,00	100,0000	1.200,00
4	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETOS E ARGAMASSAS RAPIDO 3,6 Lts	UND	20,00	30,0000	600,00
5	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETOS E ARGAMASSAS 3,6 Lts	UND	10,00	31,0000	310,00
6	Aditivo plastificante concentrado para argamassas de assentamento e reboco 0,9 Lts	UND	20,00	20,0000	400,00
7	Aditivo plastificante concentrado para argamassas de assentamento e reboco 18 Lts	UND	12,00	115,0000	1.380,00
8	Aditivo plastificante	UND	16,00	39,0000	624,00

9	concentrado para argamassas de assentamento e reboco 3,6 Lts	UND	50,00	4,9000	245,00
10	AGUARRAZ 0,450 Lts	UND	100,00	9,0000	900,00
11	AGUARRAZ 5 Lts	UND	100,00	43,0000	4.300,00
12	BATI PEDRA 0,9 Lts	UND	30,00	11,0000	330,00
13	BISNAGA CORANTE 50 ML COLORIDA	UND	100,00	2,4500	245,00
14	BROXA PINTURA GRANDE	UND	100,00	4,9000	490,00
15	BROXA PINTURA MEDIA	UND	80,00	3,9000	312,00
16	BROXA PINTURA PEQUENA	UND	50,00	3,4000	170,00
17	CAL PINTURA 5 KILOS BRANCO	UND	400,00	7,3000	2.920,00
18	CAL PINTURA 5 KILOS COLORIDO	UND	200,00	9,3000	1.860,00
19	CARBOLASTICO 0,9 Lts	UND	20,00	29,3000	586,00
20	COLA CASCOREZ ½ KILO	UND	20,00	11,7000	234,00
21	COLA CASCOREZ 1 KILO	UND	50,00	15,6000	780,00
22	COLA CONTATO 0,230 Lts	UND	10,00	9,8000	98,00
23	COLA CONTATO 0,465 Lts	UND	12,00	16,0000	192,00
24	COLA CONTATO 0,870 Lts	UND	20,00	20,0000	400,00
25	COLA CONTATO 3,2 Lts	UND	10,00	58,0000	580,00
26	ESMALTE EPOX 3,6 Lts - (KIT COMPLETO)	UND	20,00	175,0000	3.500,00
27	ESMALTE INDUSTRIAL 0,9 Lts	UND	240,00	18,5000	4.440,00
28	ESMALTE INDUSTRIAL 3,6 Lts	UND	100,00	63,0000	6.300,00
29	ESMALTE MARTELADO 0,9 Lts	UND	30,00	20,0000	600,00
30	ESMALTE METALICO 0,9 Lts	UND	65,00	18,0000	1.170,00
31	ESMALTE METALICO 3,6 Lts	UND	50,00	65,0000	3.250,00
32	ESMALTE SINTETICO ALUMINIO 0,9 Lts	UND	20,00	17,6000	352,00
33	ESMALTE SINTETICO ALUMINIO 3,6 Lts	UND	30,00	68,0000	2.040,00
34	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE 0,9 Lts	UND	120,00	17,0000	2.040,00
35	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE 3,6 Lts	UND	70,00	53,7500	3.762,50
36	ESTOPA ½ KILO	UND	100,00	5,4000	540,00
37	ESTOPA 1 KILO	UND	100,00	9,7000	970,00
38	ESTOPA 150 gramas	UND	80,00	2,4000	192,00
39	FIBRA P/ RESINA 1 KILO	UND	60,00	34,2000	2.052,00
40	FUNDO PREPARADOR 0,9 Lts	UND	20,00	18,5000	370,00
41	FUNDO PREPARADOR 18 Lts	UND	10,00	156,4000	1.564,00
42	FUNDO PREPARADOR 3,6 Lts	UND	30,00	35,0000	1.050,00
43	GALVITE 0,9 Lts	UND	10,00	21,5000	215,00
44	GALVITE 3,6 Lts	UND	18,00	66,5000	1.197,00
45	GRAFIATO BARRICA 25 KILOS	UND	20,00	5,7500	115,00
46	GRAFIATO BARRICA 30 KILOS	UND	15,00	73,3000	1.099,50
47	GRAFIATO GALÃO 3,6 Lts	UND	20,00	22,5000	450,00
48	GRAFIATO LATA 18 Lts	UND	20,00	78,2000	1.564,00
49	IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO, ALVENARIA, METAIS E MADEIRA 0,9 Lts	UND	15,00	28,0000	420,00
50	IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO, ALVENARIA, METAIS E MADEIRA 18 Lts	UND	12,00	185,0000	2.220,00
51	IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO, ALVENARIA, METAIS E MADEIRA 3,6 Lts	UND	20,00	73,3000	1.466,00
52	LIXA D'AGUA FINA	UND	500,00	1,5000	750,00
53	LIXA D'AGUA GROSSA	UND	250,00	1,7500	437,50
54	LIXA FERRO FINA	UND	300,00	1,9500	585,00
55	LIXA FERRO GROSSA	UND	300,00	3,5000	1.050,00
56	LIXA P/ MASSA	UND	500,00	0,8800	440,00
57	MASSA ACRILICA 0,9 Lts	UND	30,00	10,6500	319,50
58	MASSA ACRILICA 18 Lts	UND	30,00	73,3000	2.199,00
59	MASSA ACRILICA 3,6 Lts	UND	50,00	39,1000	1.955,00
60	MASSA ACRILICA BARRICA 25 KILOS	UND	50,00	53,7500	2.687,50
61	MASSA ANTI RUÍDO 0,9 Lts	UND	10,00	8,7000	87,00
62	MASSA CALFETAR CAIXA C/ 18 un	UND	10,00	6,7500	67,50
63	MASSA PLASTICA ½ KILO	UND	15,00	6,3500	95,25
64	MASSA PLASTICA 1 KILO	UND	20,00	10,7500	215,00
65	MASSA PVA 0,9 Lts	UND	30,00	10,7500	322,50
66	MASSA PVA 18 Lts	UND	20,00	44,0000	880,00
67	MASSA PVA 3,6 Lts	UND	50,00	17,6000	880,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

Faxinal-Pr, terça-feira, 14 de maio de 2013

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Ano II Edição nº 51/2013

Pág. 9

ATOS DO PODER EXECUTIVO

68	MASSA PVA BARRICA 25 KILOS	UND	150,00	29,3000	4.395,00
69	MASSA RAPIDA 0,9 Lts	UND	20,00	17,6000	352,00
70	OLEO LINHAÇO 0,90 Lts	UND	70,00	9,3000	651,00
71	PINCEL ½	UND	200,00	1,7500	350,00
72	PINCEL ¾	UND	50,00	2,8000	140,00
73	PINCEL 1	UND	50,00	3,2500	162,50
74	PINCEL 1 ½	UND	60,00	3,7500	225,00
75	PINCEL 2	UND	50,00	4,2500	212,50
76	PINCEL 2 ½	UND	60,00	5,2000	312,00
77	PINCEL 3	UND	50,00	6,3500	317,50
78	PINCEL 4	UND	50,00	7,3000	365,00
79	PISTOLA DE LIMPEZA	UND	5,00	24,4000	122,00
80	REMOVEDOR PASTOSO 0,9 Lts	UND	30,00	24,4000	732,00
81	REMOVEDOR PASTOSO 3,6 Lts	UND	15,00	73,3000	1.099,50
82	RESINA FIBRA 1 Lts	UND	30,00	24,4000	732,00
83	RESINA IMPERM. B AGUA 0,9 Lts	UND	15,00	17,6000	264,00
84	RESINA IMPERM. B AGUA 18 Lts	UND	10,00	146,6000	1.466,00
85	RESINA IMPERM. B AGUA 3,6 Lts	UND	12,00	63,5000	762,00
86	RESINA IMPERMEABILIZANTE 18 Lts	UND	15,00	263,9000	3.958,50
87	RESINA IMPERMEABILIZANTE 3,6 Lts	UND	30,00	63,5000	1.905,00
88	RESINA SINTÉTICA 0,9 Lts	UND	20,00	19,0000	380,00
89	RESINA SINTÉTICA 18 Lts	UND	15,00	146,6000	2.199,00
90	RESINA SINTÉTICA 3,6 Lts	UND	20,00	45,0000	900,00
91	REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL CONTRA INFILTRAÇÃO ALTA ADERÊNCIA 18 Kilos	UND	15,00	78,2000	1.173,00
92	REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL CONTRA INFILTRAÇÃO ALTA ADERÊNCIA 3,6 Lts	UND	15,00	36,1500	542,25
93	ROLO ESPUMA 10 cm	UND	50,00	3,6000	180,00
94	ROLO ESPUMA 15 cm	UND	50,00	4,2000	210,00
95	ROLO ESPUMA 23 cm	UND	40,00	7,7000	308,00
96	ROLO ESPUMA 5 cm	UND	50,00	3,4000	170,00
97	ROLO LÃ 10 cm	UND	60,00	5,4000	324,00
98	ROLO LÃ 15 cm	UND	60,00	7,3000	438,00
99	ROLO LÃ 23 cm	UND	60,00	16,1000	966,00
100	ROLO LÃ 5 cm	UND	50,00	5,8500	292,50
101	SELADOR ACRILICO 18 Lts	UND	30,00	67,4500	2.023,50
102	SELADOR ACRILICO 3,6 Lts	UND	50,00	24,4000	1.220,00
103	SELADOR ACRILICO BARRICA 25 KILOS	UND	25,00	48,9000	1.222,50
104	SELADORA P/ MADEIRA 3,6 Lts	UND	30,00	44,0000	1.320,00
105	SELADORA P/ MADEIRA 0,9 Lts	UND	30,00	13,7000	411,00
106	SPRAY ANTIFERRUGEM	UND	40,00	7,8000	312,00
107	SPRAY COLORIDO	UND	50,00	10,7500	537,50
108	TEXTURA BARRICA 25 KILOS	UND	35,00	50,3500	1.762,25
109	TEXTURA BARRICA 30 KILOS	UND	30,00	61,6000	1.848,00
110	TEXTURA LATA 18 Lts	UND	25,00	68,4000	1.710,00
111	TEXTURA GALÃO 3,6 Lts	UND	20,00	19,0000	380,00
112	THINNER FORTE 0,9 Lts	UND	100,00	7,3000	730,00
113	THINNER FORTE 5 Lts	UND	50,00	30,3000	1.515,00
114	THINNER FRACO 0,450 Lts	UND	20,00	4,3000	86,00
115	THINNER FRACO 0,9 Lts	UND	100,00	6,4500	645,00
116	THINNER FRACO 5 Lts	UND	100,00	36,0000	3.600,00
117	TINTA ACRILICA FOSCA 18 Lts	UND	50,00	136,8500	6.842,50
118	TINTA ACRILICA FOSCA 3,6 Lts	UND	60,00	34,2000	2.052,00
119	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 Lts	UND	30,00	180,8000	5.424,00
120	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 3,6 Lts	UND	50,00	44,0000	2.200,00
121	TINTA ACRILICA STANDARD 18 Lts	UND	100,00	112,0000	11.200,00
122	TINTA ACRILICA STANDARD 3,6 Lts	UND	60,00	28,5000	1.710,00
123	Tinta asfáltica à base de emulsão para concretos e argamassas 0,9 Lts	UND	10,00	11,7000	117,00
124	Tinta asfáltica à base de emulsão para concretos e	UND	10,00	127,0000	1.270,00

125	argamassas 18 Lts Tinta asfáltica à base de emulsão para concretos e argamassas 3,6 Lts	UND	20,00	44,0000	880,00
126	TINTA LATEX 18 Lts	UND	50,00	78,0000	3.900,00
127	TINTA LATEX 3,6 Lts	UND	60,00	21,0000	1.260,00
128	TINTA OLEO 0,9 Lts	UND	200,00	9,0000	1.800,00
129	TINTA OLEO 18 Lts	UND	70,00	150,0000	10.500,00
130	TINTA OLEO 3,6 Lts	UND	100,00	40,0000	4.000,00
131	TINTA P/ PISO 0,9 Lts	UND	35,00	20,0000	700,00
132	TINTA P/ PISO 18 Lts	UND	50,00	150,0000	7.500,00
133	TINTA P/ PISO 3,6 Lts	UND	60,00	34,0000	2.040,00
134	TINTA P/ QUADRO ESCOLAR 0,9 Lts	UND	70,00	16,0000	1.120,00
135	TINTA P/ QUADRO ESCOLAR 3,6 Lts	UND	100,00	48,9000	4.890,00
136	TINTA P/ TELHA 18 Lts	UND	30,00	122,0000	3.660,00
137	TINTA P/ TELHA 3,6 Lts	UND	50,00	53,7500	2.687,50
138	TINTA PARA PINTURA IMPERMEÁVEL ACRILICA PARA PAREDE 18 Lts	UND	20,00	244,0000	4.880,00
139	TINTA PARA PINTURA IMPERMEÁVEL ACRILICA PARA PAREDE 3,6 Lts	UND	30,00	49,0000	1.470,00
140	VERNIZ BRILHANTE 0,9 Lts	UND	30,00	15,0000	450,00
141	VERNIZ BRILHANTE 3,6 Lts	UND	40,00	47,9000	1.916,00
142	VERNIZ FOSCO 0,9 Lts	UND	20,00	18,6000	372,00
143	VERNIZ FOSCO 3,6 Lts	UND	15,00	63,5500	953,25
144	ZARCÃO CINZA 0,9 Lts	UND	40,00	22,8000	912,00
145	ZARCÃO CINZA 3,6 Lts	UND	50,00	64,5000	3.225,00
146	ZARCÃO LARANJA 0,9 Lts	UND	35,00	24,3500	852,25
147	ZARCÃO LARANJA 3,6 Lts	UND	30,00	78,2000	2.346,00

Valor Total Homologado: R\$ 476.385,70

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 476.385,70 (quatrocentos e setenta e seis mil, trezentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos);**
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 14 de maio de 2013.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

Faxinal-Pr, terça-feira, 14 de maio de 2013

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Ano II Edição nº 51/2013

Pág. 10

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Decretos



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL,
Estado do Paraná

Exercício: 2013

** Elotech **
13/05/2013
Pág. 1/2

Decreto nº 5641/2013 de 29/04/2013

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de FAXINAL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 1608/2012 de 12/11/2012.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

14.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
14.002.00.000.0000.0.000.	Departamento de Ensino Fundamental	
14.002.12.361.0016.2.061.	Manutenção do Ensino Fundamental	
488 - 3.1.90.11.00.00	01103 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	25.000,00
Total Suplementação:		25.000,00

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução

14.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
14.003.00.000.0000.0.000.	Departamento de Assistência ao Educando	
14.003.12.361.0016.2.071.	Manutenção do Transporte Escolar	
574 - 3.3.90.33.00.00	01103 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	25.000,00
Total Redução:		25.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de FAXINAL, Estado do Paraná, em 29 de abril de 2013.

ADILSON JOSE SILVA LINO
PREFEITO

www.elotech.com.br



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.